Außerdem gedr. Wohlbrück Gesch. des Bisth. Lèbus I S. 115; Riedel Cod. dipl. Brand. I, 19 S. 4.

456. (Cod. No. 371.)

1247 Januar 28. (V KaL Febr.). Guztrowe.

Bischof Dietrich von Schwerin schließt einen Vergleich mit dem Bischöfe Wilhelm von Camin 
über die streitigen Grenzen ihrer Sprengel.

Diese Regeste ist außerdem angeführt bei Lisch Meklenb. Urk. IN S. 90; Meklenb. Urk. B. I n. 590.

457. (Cod. No. 407.)

1247 März. (Martio).

Fürst Wizlaw I. von Rügen vergleicht das Kloster Eldena mit den Tessimeritzen, welche auf der 
Insel Koos eine Sauheerde raubten und deshalb in den Bann gethan waren, durch Schiedsspruch da
hin, daß die Tessimeritzen allem ihrem Recht auf Holzfällung und Saumast auf jener Insel entsagen, 
der Abt von Eldena aber den über sie verhängten Bann aufhebt.

Berichtig, nach dem Orig, der berliner Bibliothek: "Wizcezlauus st. "Wizcezlaus; Itaque cum de ip- 
[sorum satisfactione] ist zu ergänzen st. It. c. de ip[sorumj; tractaremus st. tentaremus; D[ominus abbas 
de Hilda] st. D[ominus abbas]; in ipsa i[nsula habuerunt in presenti] uel habere poterant in faturo, 
dicto sępe monasterio st. in ipsa i[nsula habuerant] uel habere poterant, in faturo dicto sepe mon.; 
Cujus arbitrii sententia cum partibus consensu placit[ata nostro nostrique filii Jaromari, dominus Zla]- 
wich, st. Cujus arb. sent. c. part. con. placitfata, dominus Zlajwich; per dfominum abbatem sunt ab 
excommunicationis] sententia absoluti st. pr[opter hoc sunt excommunicationis] sent, abs.; Ratizlauus 
st. Ratizlaus.

Orte: dominus Barnuta, frater noster, in extreme uoluntatis articulo constitutus, astan
tibus sibi vxore sua et filiis Dobezlauo et Johanne . . . presentibus quoque nonnullis aliis, 
quorum in ipso testamento nomina continentur, insulam, que Costen lingua patria appella
tur, cum omni sua utilitate monaQsterio] de Hilda testamento legauerit . . Heredes quoque 
domini Pribizlaui Tessimeritz: Zlawich et Panten, et filii domini Gustizlai Tessimeri[tz : 
Nejdamir, Citzzimir, Zulizlaus prata quedam, que in ipsa insula hereditario jure habuerunt, 
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dicto monasterio in nostri presentia . . . uendi[derunt], suscepta ab ejusdem monasterii fra
tribus fraternitate, ... hoc excepto, quod jamdicti fr[atrueles] cum suis hominibus de Zudur 
in dicta insula ligna cederent ad communes usus, et fructuum ubertas . . . ipsorum com
muniter et monasterii porc[is inseruiret] inpinguandis.

Personen: Wizcezlauus Ruyanorum princeps.--------dominus Zlawich et Nidemarus et
ipsorum complices, juris sui metam transgredientes, centum triginta tribus porcis ex eadem 
insula [uiolenter] raptis, idem monasterium dampnificabant, propter quod factum excommu
nicationis sententia autoritate apostolica sunt percussi. Ipsi autem animarum suarum uehe- 
menti discrimine [territi, in] nostri presentia et domini Jaromari, filii nostri, et domini 
Thome prepositi... satisfactioni se debite obtulerunt. Itaque cum de ip[sorum satisfactione] 
ante bonorum consilio tractaremus, a parte utraque fuit in arbitros compromissum, et ipsi 
quidem Ratizlauum quondam pincernam et Johannem de Pyrun pro sua parte, d[ominus 
abbas de Hilda] dominum Thomam Ruye prepositum et fratrem Dobizlauum de ordine Mi
norum pro se arbitros elegerunt, qui . . . arbitrando decreuerunt, quod dominus Zlawic, 
Nidemarus, Citzcimarus, Zulyzlaus . . . quicquid juris in ipsa i[nsula habuerunt in presenti] 
uel habere poterant in futuro, dicto sepe monasterio pro dampni dati estimatione perpetuo 
assignarent. Cujus arbitrii sententia cum partibus consensu placit[ata nostro nostrique filii 
Jaromari, dominus Zla]wich, Nidemarus et ceteri jurejurando spondentes, se ea, que in arbi
trorum sententia promulgata fuerant, suo et heredum suorum nomine obseruare, per d[omi- 
num abbatem sunt ab excommunicationis] sententia absoluti. — presentem paginam sigillo 
n[ostro, necnon et domini Thome Ruye] prepositi sigillo et testimonio fecimus roborari. 
Testes . . . sunt: dominus Gewardus mona[chus . . .] sacerdotes et capellani nostri; Lau
rentius, Thomas dapifer, Ratizlauus Ratlitz, milites et uasalli nostri.